
UCHWAŁA NR XVIII/155/2020
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 19 maja 2020r.

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713)

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala co następuje:

§ 1. Rada Gminy Trąbki Wielkie po rozpatrzeniu skargi mieszkańca wsi Klępiny z dnia 23 marca
2020 roku  na sprawność i szybkość działania Urzędu Gminy Trąbki Wielkie oraz przewlekłe,
biurokratyczne załatwianie spraw obywatela  postanawia uznać skargę za bezzasadną.

§ 2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  do  niezwłocznego
przesłania uchwały zainteresowanemu.
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 05 lipca 2019 r. do Rady Gminy Trąbki Wielkie wpłynęła skarga mieszkańca sołectwa

Klępiny  z  dnia  19.06.2019  r.,  na  niewłaściwe  utrzymanie  drogi  w  miejscowości  Klępiny.  Podczas

przeprowadzonej  w  dniu  5  lipca  2019  r.  wizji  lokalnej  ustalono,  że  nie  doszło  do  zarzucanego

zaniedbania,  ani  do  nienależytego  wykonania  zadań  przez  Wójta  Gminy  Trąbki  Wielkie  lub  jego

pracowników.  Droga prowadząca do posesji  osoby wnoszącej  skargę,  była  zdatna do poruszania  się,

utwardzona kruszywem sypkim, a pobocza były wykoszone. Ponowna wizja lokalna członków Komisji

Skarg Wniosków i  Petycji,  mająca miejsce po obfitych opadach w dniu 10 lipca 2019r.  również nie

wykazała  śladów  naruszenia  nawierzchni.  Zarzuty  wnoszącej  skargę,  dotyczące  naruszenia

praworządności  i  interesów skarżącego,  okazały się bezpodstawne.  W toku czynności  wyjaśniających

ustalono,  że  Urząd  Gminy  Trąbki  Wielkie,  na  miarę  możliwości,  spełnia  swoje  obowiązki  wobec

mieszkańców.  Pracownik  urzędu  wyczerpująco  i  rzetelnie  udzielił  informacji  skarżącemu  na  zadane

pytania, w terminie zgodnym z art. 35§1 k.p.a. W dniu 20 września 2019 r. skarżący uzupełnił swą skargę

wnioskiem z dnia 17.09.2019 r. do którego załączono fotografie. Uchwałą z dnia 24 września 2019 r., po

rozpatrzeniu całości materiału i wysłuchaniu Wójta -  skargę uznano za bezzasadną. O rozstrzygnięciu

poinformowano skarżącego. Niezależnie od powyższego – skargę mieszkańca wsi Klępiny przekazano

Radzie Powiatu Gdańskiego w Pruszczu Gdańskim, celem rozpatrzenia ze względu na fakt, że skarga (ze

względu na jej nieprecyzyjny zakres) może dotyczyć odcinków drogi należących do Skarbu Państwa,

będących w zarządzie Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim. Odcinki dróg nie zostały bowiem

skomunalizowane  i  figurowały  w  ewidencji  gruntów  jako  własność  Skarbu  Państwa,  we  władaniu

Starosty Gdańskiego, a Rada Powiatu jest w takim wypadku organem właściwym do rozpatrzenia skargi

na działalność Starosty. Skarżącego zawiadomiono o przekazaniu skargi do Rady Powiatu Gdańskiego w

Pruszczu Gdańskim.

Działania prowadzone przez organy po przekazaniu skargi do Rady Powiatu Gdańskiego – nie

toczyły się z udziałem organów Gminy Trąbki Wielkie, jednak pismem z dnia 17 grudnia 2019 r. (wpł. do

Urzędu  Gminy Trąbki  Wielkie  –  18.12.2019  r.)  -  Wojewoda  Pomorski  -  wskazując  na  przekazanie

Wojewodzie przez Radę Powiatu Gdańskiego skargi mieszkańca z dnia 19.06.2019 r. wraz z pismem z

dnia 17.09.2019 r. - zwrócił się do Wójta Gminy Trąbki Wielkie o udzielenie informacji dotyczących

udziału Gminy Trąbki Wielkie w procesie komunalizacji dot. nieruchomości stanowiącej działkę nr 25

obręb  Sobowidz,  objętej  księgą  wieczystą  GD1G/00166727/6.  Wyczerpująca  odpowiedź  na  pismo

udzielona  została  Wojewodzie   niezwłocznie,  pismem  Wójta  Z-cy  Gminy  Trąbki  Wielkie  z  dnia

30.12.2019 r., oznaczonym WZP.GN.6825.40.2019, którego dotyczy skarga w niniejszej sprawie. Pismo

to obejmowało informacje na temat dotychczasowego przebiegu procesu komunalizacji dot. wskazanej

przez  Wojewodę  działki.  Wskazano  na  leżące  poza  kompetencjami  Wójta  Gminy  (a  leżące  w

kompetencjach innych organów) przyczyny opóźniające komunalizację dróg. Jako główną przeszkodę w

przeprowadzeniu  postępowania  wskazano  brak  urządzonych  ksiąg  wieczystych  nieruchomości

ujawnionych  w  ewidencji  gruntów  jako  nieruchomości  Skarbu  Państwa,  co  było  warunkiem

umożliwiającym  prowadzenie  postępowania  komunalizacyjnego  i  stwierdzenie  przez  Wojewodę



Pomorskiego  –  decyzją  administracyjną  -  nabycia  nieruchomości  przez  Gminę.  Urządzenie  ksiąg

wieczystych dla nieruchomości leżało wyłącznie w kompetencjach organów powiatu. Nie sposób przyjąć,

że działanie Urzędu Gminy, obejmujące pismo z dnia 30.12.2019 r., oznaczone WZP.GN.6825.40.2019,

będące  przedmiotem  skargi  na  sprawność  i  szybkość  działania  Urzędu,  było  działaniem

opieszałym, czy biurokratycznym. 

Skarga mieszkańca na  sprawność i szybkość działania Urzędu Gminy Trąbki Wielkie w

kontekście pisma z dnia 30.12.2019 r., oznaczonego WZP.GN.6825.40.2019 jest oczywiście bezzasadna

także  z  tej  przyczyny,  że  to  Gmina  jest  stroną  postępowania  administracyjnego  dotyczącego

komunalizacji  nieruchomości,  które  to  postępowanie  w  rzeczywistości  i  ostatecznie  zakończyło  się

wydaniem przez Wojewodę Pomorskiego decyzji z dnia 9 marca 2020 r. oznaczonej NSP-II.7532.2.2020.

Wyłącznie Gminie,  jako stronie mogłyby służyć środki  w postaci  skargi  w związku załatwianiem jej

spraw w postępowaniach, których jest ona wyłącznie stroną, a Wójt (z pomocą podległego Urzędu) –

osobą  reprezentującą  stronę.  Wójt  Gminy,  ani  podlegli  mu  pracownicy Urzędu Gminy -  nie  byli  w

postępowaniu prowadzonym przez Wojewodę Pomorskiego podmiotem, wobec którego należy kierować

zarzut  odnoszący się  do  sprawności  czy szybkości  działania  (tj.  biurokratycznego  czy przewlekłego

prowadzenia spraw w postępowaniu administracyjnym).

Mając na względzie powyższe – skargę z dnia 23 lutego 2020 r., przekazaną pismem Ministra

Infrastruktury z dnia 31 marca 2020 r., należało uznać za bezzasadną.   

  

  


